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vr?nn i di 4 I
mžitě mrtvá Po té Byor obrátil
zbraň proti sobě a střelil se do

hlavy Skonal v několika minu-

tách Před tím vyzvedl si Byor z

banky své úspory v obnosu $2500
a koupil si revolver kterým pro-

vedl vraždu a sebevraždu Poně-

vadž u něj bylo nalezeno jen
$1500 pátrá se po zmizelé částce

$1000 Bryor byl 40 let stár a je-h- o

žena o několik let jej mladší
— Kandidát demokratické no-

minace presidentství Woodrow
VVilson poslal připiš našemu stát-

nímu sekretáři v nimi žádá aby

zpronevěru v úřadě
— Dráhám bylo nařízeno stát-

ní železniční komisí že musí všu-

de tam kde náspy tratí zadržená

voda poškozuje okolní pozemky

poříditi pod násep kanál tak aby
voda se nenadržovala Jinak jsou

dráhy zodpovědný za vSechnu

škodu nadrženou vodou způsobe-

nou
— Přísedící nejvySšího spolko-

vého soudu Chas Huges zaslal

výboru na slavnost odhalení sochy
Abrahama Lincolna připiš v

nčmŽ vyslovuje své politování nad
tím že mu nelze přijmouti pozvá-

ní a řečniti při slavnosti odhalení

Z CRETE DO MILLIGAN NEBR

DÍKŮVZDÁNÍ
Vzdáváme tímto srdečné a nelíčené díky Klubu Ko-mens-

5 13 v Milligan a celému českému Milliganu za
oratrské přijetí a v pravdo slovanské pohostinství jakého
so dostalo naším delegátům a hostům na čtvrtém sjezduKlubů Komenský odbývaném ve dnech 5 a 6 dubna v
Milligan Nebraska

Buďte ujištěni drazí přátelé U creteským nikdy ne-

vymizí z paměti ony dva dny mezi Vámi strávené a že i
ti členové našeho Klubu kteří nemohli býti s Vámi v ony
dny Ktejnou měrou Vám vděčí za všechnu ochotu a kro-jansko- u

lásku kterou Jste vyšlí naším členům vstříc
Klub Komenskv fi lt V Hrát a MUvn -

změnám podmíněným okolnostmi
Velkost těchto zmčn záleží znač-

ně na jich dědičné náklonnosti

Jest úkolem sociologa vyšotřiti ty-

to okolnosti důkladně poznati
skutečně ty vnitřní národní ná-

klonnosti a pak teprve na základě

uwtálených prav o evoluci dojiti
ku konečným úsudkům Sociolog

jest na prvém místě zkoumatelem
vědátorem badatelem a ne citli-vňtkáře- m

mravokárcern nebo

On musí rozhodovali
na základě důkladně prozkouma-

ných a poznaných akt a ne citů
vlastních a povrchních dojmů
Každý kdo chce na poli národním

pracovati měl by k těmto faktům
napřed dojiti než učiní si koneč-

né důsledky

Přesazování národa jest podpb-n- o

přesazování stromů Jestli se

neužije té nu j větší opatrnosti te-

dy přesazený stromek zakrní nebo
docela zahyne Lékaři praví žo i

Prant Papík a Marie Sheblová delegáti 1
i ostatní hosté

?--ň vn

jeho jméno nebylo dáno na popu- -

listický lístek že nedovoluje aby
jej bylo užito co kandidáta stra-

ny oné
— Miliění major Howard A

Anthes vysloužilý vojín z války
špančlsko-americk- é byl jmenován

guvernérem za prvního výpomoc- -

ného právce naší státní káznice v

Lincoln
— Zástupci okresů Dodge a

Saunders přijeli do Lincoln aby

požádali úřadovnu inženýra stát- -

ního zavodnovacího výboru o po- -

moc ku stavbě mostů pres řeky a

potoky v oněch okresích které

byly do jednoho poslední svodní
strženy a okresy nyní musí nákla- -

dem skoro Čtvrt millionu stavěli
nové Saunders Co u rity má ško-

dy 100000 a Dodge jt-št- více

neb ztratilo 20 okresních mostů

docela a musí budovali nové

uč k tomu nemá peněz

Oodgc County má j)ovodně nej-

více škody ze všech okresů v e

— Okresní komisaři Dodge Co

se usnesli ihned opraviti most

přes řeku Platte a sice postavili
'

souzen k irmli J(t alo dosud
mnoho vykonati aby došel mezi
naší první generací té obliby a

jakého si zaslouží 'Aa jest
ta kritická perioda' Doufejme že

jsme na prahu nové a lejmí doby
Doufejme a pracujme k tomu by
se českému jazyku v Americe vy-

učovalo více a lépe než m dělo až

dosud

(5li'ine-l- i jinší českou mládež

vyučovali tak aby k učení a ja-

zyku přilnula pak mu musíme
dáli k lomu pomůcky učební lep-

ší než jaké máme dosud Pomů-

cky vyhovující duchu dvacátého
století A ty musí jedině k tomu

směřovali aby se mládež učila jn„

zyku českému a vštěpoval v ní cit

ocelové oblouky na místě oněch než anglickým jazykem přeatěhu-strženýc- h

j! se do Spojených Států následu- -

— W M Kerns larmer od A- - W NIV v'í a vývin možno s ur- -

naše nežáIouoi Htránky u od jíno-národov-

příjme a přidá k ním
zase jejich nejhorší l'ak e nalé-

zají na cestě státí Hu nežádoucími
cleii V řiasl mm ečnos i

Nejvíce ním poškozuje mezi ji- -

nonárodovci že naši v stranníctví
a zavřenosti té zdi vyrostlí mladí
cí se stávají nespolehlivými a dí-

venky vyrostou v pícpjaté fiřlen- -

ky — ktíré se stydí za to žo je
jich otec si dopřeje sklenky piva
-- a za to že jejich stařičká mat

ka hulí si svou šedou hlavu do če

ského šátku To je zvrhlost za

kterou jest zodpověděn ze značné

míře i náš celek a způsob spolc
eensKcno života

Mnohdy slyšíme že vyšší vzdé

láni nám mbVdež odnárodúuje —

a nebylo nikdy proneseno větší lži

nad tulo Skutečné vzdělání kle- -

té učiní národní city částí cha-

rakteru muže neb ženy opravdu
vzdělané musí je jen více při
mknout! k národu z něhož vzešli

Mezi naší česko-americko- zde ro-

zenou intelligcncí najdeme mnohé

nejhorlivější a ncjupřímnéjší pra-

covníky pro dobro české národno-

sti a Českého jména A jim dostá-

vá se začasté místo povzbuzení
nenávisti a kritiky nespravedlivé
od těch kterým so pocity

česko-americkéh-
o

vlastenectví nezdají
býti vlasteneckými podle jich
vlastního modelu

Kde se snažíme odstranili jme-

nované zaIc škodné vlivy a práce
sc daří tak se začnou klásli pře-

kážky a začne se bořiti pomocí ne-

snášenlivostí
Jest k tomu třeba silného du-

cha býti snášelivým k těm kteří

jsou jiných názorů u pracovat) za

společným cílem rnku v ruce n

těmi kteří se od nás v názorech

různí My jaksi nedovedeme do- -

i ti f i i
s in poeliopiU cclcK I oilolHime se

těm slepcům kteří se šli podívat
na slona Jeden objal jeho nohu

a byl jist tím že slon vypadá jako
strom Druhý který uchopil slo-

na za ohon prohlásil že jest tím

jist že slon vypadá jako provaz
Třetí pak měl úsudek zase jiný

jak vám známo

Tak jest tomu i s námi listá

inalá frakce uchopí se jisté ěasli

a hned prohlašuje že pochopila
cest v celého národa a hned ttta

plán jak dosíei cesty jeho spásy
A má o jeho citech a potřebách
zrovna takový názor jako oni

slepci o slonu Co horšího Vše

ostatní prohlašuje yi špul ně lilou -

pé zpátečnické Neupírám že obé

strany to invslf dohře i

V našich žilách koluje tá' krevl
wKel Men n mu tek Velmlm

sleM Í a bejine si rtlcť 1( SVolé

práci n Kiiažine se (íjiolečiiým pá- -

t raním a minym se dorozumívá
ním poznali skutečný stav věci K

tomu je třeba vyšší vyspělosti du

Ševnl které nám může posla tnou- -

11 jen pravé vzi lani

— Milligan Nebr — Minulý

týden ízůuit&no dlouho v paméti

kraj and railligonských jakož i ú

častníků sjezdu Klubů Komenský

který se v mčstS tom odbýval ve

dnech 5 a 6 t m o čemž přinálí- -

me podrobnou zprávu na jiném
místo Obchodní budovy byly de

korovany a české i americké pra
pory vlály na vSoch Btranách Ho

sté počali se sjíždčti již ve čtvr

tek večer a byli na nádraží vždy

očekáváni výborem a uvedeni do

doma svých hostitelů kteří závo

dili v úsluze a pozornosti ku svým

hostům Jedno anglické rčení do

bře vystihuje způsob jakým se v

Milligan zacházelo s hosty sjezduj
"dali si nás na malíček a nosili

nás okolo" My jsme se v posled-

ních několika mísících naučili na

bankety ale tolik si dovolíme ří

ci a dátl při tom ruku na srdce
ze není banket jako banket a

jestli někde budou dělat banket

aby předstihl ještě Milliganský
rádi bychom k němu byli pozváni
Nevím kdo si vymyslel v potu no

vinářské tváře onen 'vejmačk' —

stoly ho prohýbaly — jestli je je-st- o

živ měl by být i oběšen za to

co zavinil — ale tolik mušímu do-

znali že stoly při banketu v Milli

gan by se byly prolomily kdyby

nebyly bývaly z dosti silných pr-

ken Kde so nosí koláče v bušlo-výe- h

a jiných koších kde se deei-mu-
jí

houfy slepic kuřat kachen

husí a více než jedno tele vykrvá-
cí pro slávu svěho rodného místa

— tomu se nejen říká banket ale

je to také opravdu opravdoveký
banket — V sobotu večer jih roz-

loučenou sehráli ínilIiKanští

frašku "Zlých duch
v krásně deko-

rované síni pana Jou Jíchy Vidě-

li jsme hru tu několikráte
herce chicagské "slav-

né" ochotníky a pamatujeme se

na doby kdy byl ludrácký troj-

lístek parádní hrou našich hvězd:
Uandhaucra Karla lbirtoše a Ho-

spodského — ale tolik doznáme

bez pálení kadidla že jsme nevi-

děli nikdy lepšího Klíha Jehlu
ani Potěha 1'ňnovť Karel Smrba

(Jehla) Václav Ach ďotěh) a

Frank Lanu (Klih) triumfovali

nejen před domácím obecenstvem

ale i před hosty kteří byli příjem-

ně překvapeni — 8 doznáme bez
4 0 Vltl V

mučeni — ze uaicko nau naše
Tanec vil v prvním

na němž se podílelo 12 bíle

oblečených děvčátek která nacvi-

čil dr V V ftmrha byl několikrá-

te odměněn všeobecným potle-skw- n

Io divadle rozproudila se

srdečná zábava při níž ná vše-

obecnou žádost Lineolnští studen-

ti a studentky ještě jednou za-

tančili lícsediL — V neděli ne-

chtělo se žádnému domu a naši

hostitelé zdržovali oí do posled-

ního okamžiku kdy připravené
automobily vyjely hosty a dele-

gáty do Kxekr 15 mil vzdálené-

ho kam bylo třeba jeti k hlavní
trati dráhy neb v Milligan v ne-

děli vlaky nejezdí — České Milli-

gan ho vyznamenal — a jak jeden
z hostí prohlásil: "Nikdo nemůže

udělali více než udělali Milligan-šlí- "

— lo West Point došln zpráva
z rsorth lakuna Wnxh ze tátu

mřel John lnx bývaly starv
Jiěan west-pointsk- ý jenž býval
v iih-m- lom ooeiuxlnUcni jx
dlouhá h'ta

ry Cwké luché hříbky jsou k
dostinl u firmy C T Heřmánek
Omaha Neb 1312 WUHara St —

Objednávej ta dokud i&ioby stačí

ntf
— Okresní odhadci v Cti mini?

County (latanoff jmenoval své

příruěí pro jednotliví tovnhípy
vřho okrcu a mei nimi J O Pi- -

hfr pro iWiner Franka Kafku

pro Iiigin J V Hniiika pru
co! II tOWIlkllip

IW Moderní iiříiený hostinec
vlast il nyní

KAREL 8EMERÁD

f lit 5U-- 17 ul-Mc-
řbtw Bldf

DENVER COLO

Výborní a iUl# řrn4 pivo na

lpu Vina a outn( keříky t
hlítj pou## U Břjlpy jktlXraJaam Colorad t # lip
NVhruVy tni jiUkoti? nápoje
B pUdint Plit ti o řrny 19tf

— md Mun&r
vUmdd K tři ty J lkiifí
bni-- # b tKht ptUlmUtrn fj
K&llt 1hI A rrbim pra

dams v okresu Oage pohádal se

svým sousedem John Iíeetlagem
ohledně majetnického práva na

jistý pruh pozemku a tak se roz- -

kátil že po sousedovi vystřelil z

brokovnice Na štěstí jej netrč- -

fil ale byl zatčen pro útok se

smrtící zbraní a dán pod záruku
$1000

— (Juverner Aldrich obdržel ze

South Omany četnými tsdoisv
opatřené prohlášení uznání a vv- -

slovení důvěry tamnímu policej- -

nítnu náčelníku Briggsovi v němž
se prohlašuje že iiriggs jest vzor- -

ným policistou bez bázně u hany
a že při střelbě s uprchlíky z káz- -

nice jednal tak jak bylo jeho po- -

vinnosti a není spravedlivo jej ob- -

víůovati a doeela ne jej talihti

před soudy za nešťastnou náhodu
která se mu přihodila při vykoná-

vání úřední povinnosti
— K volbám o hostinskou licen

ci v riebrasskýcb městech dodává
me ještě toto: Volba v North
liend byla dozvukem tragedie mi

nulého prosince zaviněná fanati- -

ckou agitací prohibičáků která
skončila smrtí Mike Ooreyho

sochy
— Pan Josef Jícha z Milligan

Nebr a jeho ctěná rodina nechť

přijmou naše srdečné díky za la

skavé přijetí a skvělé pohoštění
jehož se nám v jich domácnosti
dostalo po čas našeho pobytu v

Milligan při sjezdu Klubů Ko

menský — F J Kuták red "No-

vé Doby" Lou W" Dongres
red "Pokroku Západu"
— Frank Harcal farmář žijící

v Cuming ťounty tak zv (lage
údolí otrávil se ve Čtvrtek min

týdne když náhodou napil se dře-

věného lihu který považoval za

lék jemu lékařem předepsaný
líarcal byl nemocen a vstal v no
ci aby vzal lek a dopustil se o

sudného omylu který jej stál ži

voti Zemřel za několik hodin po

požití lihu
— Okres Dodge pokouší ne do-

stali vládní podporu ku stavbě

hrázi kol řeky Platíc která nadě
lala poslední povodní pouze na

mostech za $150000 škod Kon

gresník Stepheini byí požádán by
se pokusil o potřebné povolení na

regulaci řeky Platte mezi Kolum

bus a Vulley
— Minulý týden řečnil v našem

sune senátor Mi rollctte asm- -

rn rit republikánské nominace za

úřad presidenta Spoj Států a se

tkal se všude s okázalým přijetím
které náhodou ještě neznamená

hlasy Lid se hrne vyslechnouti
všechny řečníky bez rozdílu

pak jedná jak sám za nejlepší u- -

zná Stoupenci wísconsinského se

nátora se nevzdali naděje že s

jim podaří získali nebrasské re

publikány pro svého kandidáta
aie nestranní pozorovatele jsou
jisti že Nebraska připwdne Taf-

toví a nic mu ji nemůže vzíti a

že naděje Rooseveltovy zrovna

jako La Follettovy jsou nesplni- -

telny
— V pátek příštího týdne se

odbývají primářky za účelem no-

minace presidenta senátora a

kongressníků i o ústavních dodat-cíe- h

Nade vše pro občany jest
dúležito aby hlasovali pro dodat-

ky k ústavě a nezapomněli na nč
Proč to jsme vysvětlili v článku

před třemi týdny Nechť jest na-

ší hlavní starostí v den primářek
aby zvítězil lid — a pak teprve
jednotliví kandidáti Každý ko-

mu záleží na dobré správo veřejné
a zájmech lidu by měl k volbě

nejen jeti ale postarati se tam o

to by nikdo nezapomenul udélati
křížek pro dodatky k ústavě Kdo

nehlasuje o nich vůbec ten vlast-

ně hlasuje proti Politické řaso-pis- y

jsou plny článků politických
ve prospěch svých kandidátů a

proti těm které chtějí poraziti —

ale na ústavní dodatky se zapo
míná Lid všuk na ně zapomenou-t- i

nesmí jestli si přeje opravdu
aby se um doptalo piné mo vlád-

nout! samu sobě Iniciativa a re-

ferendum ukáží jak dalece jest
náš lid vyspělým politicky Kdy
by měly být i iieteěností voličů

poraženy bylo by ta důkazem že

uá4 lid není pro pravou li lovlidu

ještě zralým h o ni nedbá Zň-xtaít-
ti

v městečku abyste potno
Idi agitovati — pro kandidáty
— ale pro ]id a utru i mb

— trelu mm tvdin v 9

hodin vrěer udála vi Waboo

krvavá trn sfiit Mrá J vjAda--
dva iivoty Jidsk-- Nt také

končí rudnou' váry (itii Hrttra

jelo íny Manit lě hneili n

před třinl týdny a Ityormá
vétmi bratrovel Albrrtu

Křiv ri j til trnku tm fr
' V t řrhj v r ' přij I pant

Kt"i-rui- i dt WíittMii ahy ii txť
vnU %tůj kufr a luly k Krro
vooi Kdl m Lu rhvla!r k

lj#lu )il v sadu k ji--

jvtau lyir iavi!t m nu h- -

nu St oiittU vlltl
l- - td t rvtdiim Kul# jí uál
V lt kljr tk I h} U nka

V Životě lidskm Íim( iiufi íilnln- -

u jÍNtý vfk k(]y j(JNt t--
0

mjna
(hyInřjňín nemocem nakažlivým a

t~ ru i

m( t„y ]mlMm(t MoniÍHl ví
dí( u vřk J2 (h ]m H j(mt u

uAuuh xvuMm „ „ ÍU(1!
Ut „-

-
VVuUlVoilV „„„'„

zkáze ýo jí nejsnadněji podleh
nou A tak v živou národů jest
jistý čas nebezpečí a ten čas zde
11 přistěhovalců v Americe jest v

jejich první zde rozené generaci
První generaco přistěhovalého
sem národu vždy rozhodla jaká
jest jeho další budoucnost a pro-1- o

jest na jkih abychom uznali

zodpovědnost jnká na nás spadá

KJdykoli národ mluvící jiným

citosti i Na prvém mí
Hl" usazení se většího poctu jich
1'oliroinnrli' buď na venkově neb

v preplnenýeli velkých mostech

Mnohým národům toto prospěj
k zachováni jich národní indivi

'

duality Přistěhovalcům sem při
jetým jest ovšem na prvém místí

ipccovati o živobytí a postavení si
' "líf""t' I""oto u nich v za

t'utl'í' '''0va možno pomýšleli
m "''i"k' viÍSÍ vswlúlnf dělí Nen

[" N"v l'í'z"lvV ale jest nutností

" nějaký cas poměry se zlepší

"byéejně jen přirozeným násled

vývinu Hloupnutím ceny po
zemku které jest přirozeným f

'"'"í '''1'luě zásluhou majitelů Tcn- -

vvvn u Hlav 1 ""ho pochodící
UI fl následek velké sebevědomí

Pv"l"i n uspokojení nad tím co
se dokázalo třebas by to nebylo
ani úplně zásluhou jich vlastní

snahy Toto sebcvulomí z úspě
ehu pochodíeí ěiní j ? stranníky ve
ěi i národnostní stanou se jak
Američané říkají "ibinish"

Sebevědomí SlMikojenoHt N vy

sledky jsou příčinou samochvály
kierá v záoětí neivjíIí „Ut

sli h Ona staví čínskou zeď
níž se uzavírá ochabující a odumí

ni iící tn-r-- On n m!

hled rodí sobectví a jest začátkem
vu m n soui tt i'! III I I ? IMM WfllJIT II'

jemioinvce ale i celeK na
straně na níž až dosud málo kdo
z našich lidí nahlédl Národnost
ni irniuicrvi a wramiicivi míva
za následek sóatkj niei píílni- -

zinstMiii a jen ne-z- i blikými si

iHimi i fe naroilnoHii Mime to

již dnes na mnohých místech že

nťk' ré jméno jest rozšířeno v ji
sté osadě a v pravdě jeht tam ně
luhk poue jmen z nich celá ta
osadu kl'td't To tni peodvrat
u A Uiv na potomky mači
sliltii ýin dišeV: - - i kde se
l'-Iti- i hned nedosta
ví To přivádí některé naše mla
dé lidí k tomu aby si hledali drul
ky života v národnostech iinveb
Nechci by m- - někdo dmuýšlid íe
Ilt% o pllolnéh lMiruéllji (tle
IO'ndllH fttíUBt lllšenill iloro-t- o

je-- j tak učiní Il b pliroťené
kbml k lontu kutu j lákony

pí
i ro-l- edu

tii tui ti v lVldih má

jt jmé ipdtné iit%:t-- v I n

uitm do druh V ll4V ktcié Jt
lm-- ltirilit tU'ld ktťiw t

k ly ts bi nd 1'ndeniiai pol
dnkítm (i i ii jmém
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Volby minulého úterý skončily malomoenost Ta pak znamená

prohibičáků a sici? vět- - )ulek a ziátcěnost v pokolení pří- -

pychy nad svým původem a ne

idV se již v její útlá srdce vséva-l- o

semé rozkoly u strannietví
lest to zločinem páchaným na
české národnosti v America žo se

pomocí učebních knih vštěpuje již
v útlá srdce dětská nenávist a sni-

žování názorů jiných Není to

těžký a máme mezi námi dosti
sil které by mohly takové české
učebnice upravili Musíme míti
více českých škol a v nich dobré a

snášelivé české učitde jichž zrak
není zastřen strannictvím a mysl
otrávena předsudkem a jsibrdá-ní-

názorů jiných Musíme si

všechnu mládež u ne jeu
jednu část její té neb oné slrnny
Vychování České mládeže ve ško-

lách tím Nměrem a předně k tomu
cíli aby ta která ufrana si docho
vala stranníků k potírání strany
druhé jest zločinem páchaným
na naší národnosti zde a příčinou
proč se nám tato ztrácí Ušlech-

tilé srdce nemůže přilnout! k ně
čemu takovému a když vidí že se

k tomu jedině snahy našV nesou
--- opouští nás hledajíc jiné len
ší vznešenější a lidštější
jinde a při tom ztrácí oddanost a

lásku k národu jenž omezuje svou
činnost na podobné strannické bo-

je a neúctu k náhledům lidí ji-

ných My potřebujeme lepších
knih pro naši mládež neb na ko-ne-

c

musíme doznat že česká kni-

ha jest největší spásou naší ná-

rodnosti 1'držíme-l- i si ve svých
řadách první generaci jest vítěz-siv- í

naše Dočkánu e zde mladé
ěeskoatnerické generace která
budo ráda sledovali české snahy
české city a českou řeč Jestli má- -

toho docílili pak musíme býti
moudři rozumní — a snišeliví
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dívky '"V"Č zhotoví
+ dovedné ivadleny

SESTRY HÁJKOVY
12 a Center ul Omaha
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UPOZORNĚNÍ

Poptávky a lávaaky na okol

troIský & Sovák 1 víwh končin

Soustátí U v laačném imětu
1'mto upoíorftuji-m- krajany aby
i' přihlásili co nejdříve a labcipn
čili ni dobrá míiita u lodi nbo(
očrkáváum fa loď Vult prrploi-- u

ti ktiít optzdl iuiia! h
Mi ia vděk co ibude Zailřt
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Naše národno-- t nemůže btikou výpravu docháieil firmu

sinou Ol Hlasu — David ( ity žil- -

shtlo "suchým" většinou l!) lilu-- i

sň — liellwood povolilo licenci

většinou lHti hlasů — Ulysses bu- -

de suclivm lak rozhod a vetsimiw -

1 Idasfi — V Ort zvítězili prohi-hiěáe- i

většinou "'] hlasů Minulý
rok město povolilo licenci — V

Sidney zvítězila vvsoká licenci a

zůstane tam všech pět hostinců

nadále nerušeno —- Ve Pairfichl

bylo dáno pro li" nci 41 hlasů

proti 122 hlasů — V Henkleiunu

zvítězily hostince většinou rti hla
sů za to ale kulečníkové

zakáány většinou 10ii hlasů
— Ilartinirtoti nedostalo íátlnoti

poítu t celý minulý týden

TA PRVNÍ GENERACE

(Bř ktoroa pro tUxXf iiil Klnbft

Komnký připravil proř r A

8lch lnpktor tkul v okranu

Butlur Kbrk )
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